regime de Contratação Integrada, nos termos do artigo 8, inciso V, da Lei nº 
12.462/2011. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3. DO VALOR DO CONTRATO, DO REAJUSTAMENTO E DA 
RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

3.1 O valor total da contratação é de R$ 85.689.666,37 (oitenta e cinco milhões, 
seiscentos e oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais, trinta e sete 
centavos), sendo a data base julho/2022. 

3.1.1 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,